—  1  —

山东师大党办字〔2020〕4 号

各院级单位党委（党总支），校内各单位：

学校原定于 2020 年 2 月 16 日学生报到注册，2 月 17 日

正式上课。为防控新冠肺炎疫情，根据上级要求，学校延迟

2020 年春季学期开学时间，并将按照省教育厅统一部署，及

时研究确定具体开学时间。根据上级要求和学校实际，现将

做好学生返校开学前有关工作通知如下。

（一）自 2 月 17 日起，学校领导班子成员和各中层单位

主要负责人正常上班。中层单位领导班子其他成员和工作人

员，可根据工作需要由各单位灵活安排在班在岗（两校区均

—  2  —

可），确保各方面工作衔接有序、运转正常。全体工作人员于

学校研究确定的正式开学时间前 3 个工作日开始正常上班；

相关部门要根据学校统一部署，超前谋划、细化措施，扎实

做好服务保障等工作。

（二）自 2 月 17 日起，各教学科研单位、有关职能部门、

广大教师要根据《山东师范大学新冠肺炎疫情防控期间教学

工作方案》（山东师大校字〔2020〕18 号）安排，依托和利

用各类平台、工具、优质课程资源和虚拟仿真实验教学资源

等，积极指导学生开展学习研究、撰写毕业论文等，切实做

到“不停教、不停学、不停研”。目前尚在外地的教职工，除

交通管制及个人身体原因外，请尽快以安全方式返回济南。

（三）各中层单位领导班子要在全面总结分析上一年度

工作基础上，进一步研究谋划 2020 年工作，突出抓重点、补

短板、强弱项、上水平，确保工作有增量、有突破、有创新、

有特色。每一位班子成员都要主动落实《关于倡导中层干部

做到“七个一”的通知》要求，自觉做到疫情防控、工作推

进两手抓、两不误。

（四）各部门各单位和广大党员干部要充分认识疫情防

控的艰巨性、复杂性、严峻性和不确定性，坚持把宣传教育

和舆论引导贯穿始终，针对不同阶段的不同特点和任务重点，

科学设置议题，广泛宣传发动，强化心理干预和人文关怀，

消除师生焦虑恐慌情绪，坚定打赢疫情防控阻击战的信心和

—  3  —

决心。同时，要密切关注疫情发展带来的各种影响，坚持抓

早抓小抓苗头，及时化解各类不稳定因素，精心制定学生返

校开学工作方案，确保各项工作更加有力有序有效。

学校督查督办、组织、纪检监察等部门将组织专门人员

对各部门各单位落实情况开展定期不定期检查抽查。

党委办公室  校长办公室

2020 年 2 月 14 日

—  4  —

 中共山东师范大学委员会办公室      2020年 2月 14日印发